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AG 261-7/22                                                                                   Starogard Gdański, dnia 29.04.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana 
ul. Skarszewska 7, 83-200 Starogard Gdański   
 

Wyjaśnienia IV 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę leków. 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm) Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
 
Pytanie nr 1. Pakiet nr 12, poz. 18. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej 
dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 
dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 
farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 
wchłanianie i metabolizm glukozy.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 2. Pakiet nr 12, poz. 18. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku 
cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do 
postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji 
jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które 
wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe 
zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 3. Pakiet nr 12, poz. 19. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zasypki ZinoDr.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na termin 
późniejszy? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w wyniku dokonanej przez Zamawiającego modyfikacji SWZ, 
poniżej nowe terminy: 
- nowy termin składania ofert : do dnia 12 maja 2022 r. godz. 9:00, 
- nowy termin otwarcia ofert :  w dniu 12 maja 2022 r. o godz. 9:30. 
 
Pytanie nr 5. Dotyczy pakietu nr 21 poz. 3. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 
mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
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Pytanie nr 6. Dotyczy pakietu nr 21 poz. 8. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 
mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 7. Dotyczy pakietu nr 21 poz. 10. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu 
Budiair,200mcg/d, aer.,wziewny,200 dawek+ kom.inh.? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 8. Dotyczy pakietu nr 21 poz. 9. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 
mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 9. Dotyczy pakietu nr 36 poz. 12. (1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność  
po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie  infuzji dożylnej? (2.) Czy 
Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany 
produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość  przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 
0,9% roztworu chlorku  sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 10. Dotyczy pakietu nr 36 poz. 9. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu 
do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w 
temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 
godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 11. Dotyczy pakietu nr 36 poz. 8. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 
Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu 
do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w 
temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 
godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 12. Dotyczy pakietu nr 38 poz. 28. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu 
równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 13. Dotyczy pakietu nr 38 poz. 29. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu 
równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 14. Dotyczy pakietu nr 38 poz. 13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zaoferowanie 
preparatu równoważnego Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadające takie same 
właściwości  i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 100 tbl.? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
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Pytanie nr 15. Dotyczy pakietu nr 38 poz. 22. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g 
x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie 
Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do 
kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga 
preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z 
SIWZ? 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga : Preparat złożony:  0,75 g Kalii chloridum, 64 g Macrogolum 
4000, 1,68 g Natrii bicarbonas, 1,46 g Natrii chloridum, 5,7 g Natrii sulfas,  substancja pomocnicza- 
Saccharoidum natrium ) ,   proszek do sporządzania roztworu doustnego,  74 g    opakowanie zbiorcze 
x 4 saszetki. 
 
Pytanie nr 16. Czy Zamawiający w pakiecie 1, poz. 16 dopuści produkt opakowaniach zbiorczych x 40 
sztuk z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 17. Czy Zamawiający w pakiecie 1, poz. 17 dopuści produkt opakowaniach zbiorczych x 20 
sztuk z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 18. Czy Zamawiający w pakiecie 1, poz. 43 dopuści produkt opakowaniach zbiorczych x 40 
sztuk z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 19. Czy Zamawiający w pakiecie 3, poz. 20 dopuści produkt o nazwie handlowej: 
Levofloxacin Kabi, 5 mg/ml;100 ml, rozt.d/inf.,10poj.KabiPac w opakowaniach zbiorczych x 10 sztuk 
z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 20. Czy Zamawiający w pakiecie 33, poz. 16,17 dopuści produkt w postaci fiolek? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 21. Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub 
zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ? 
Odpowiedź:  W takim przypadku należy wycenić ten preparat podając ostatnią cenę sprzedaży oraz 
uwagę o jego braku. 
 
Działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający informuje,  iż zmienił treść SWZ w ten 
sposób, iż  w rozdziale VII  SWZ dopisał :  
2a.  Ponadto na podstawie art. 7 ust 1. Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (Dz. U. 2022 poz. 835) z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub 
konkursu prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych wyklucza się: 

1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o 
którym mowa w art. 1 pkt 3; 
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2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w 
rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w 
wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 
wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 
r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 

3)  wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu 
art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 
r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w 
rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący 
taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o 
którym mowa w art. 1 pkt 3. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert :  
- nowy termin składania ofert : do dnia 12 maja 2022 r. godz. 9:00, 
- nowy termin otwarcia ofert :  w dniu 12 maja 2022 r. o godz. 9:30. 
 
Zmianie uległ też termin związania ofertą. Termin związania ofertą w niniejszym postępowaniu 
upływa w dniu: 09.08.2022 r. 
 
Zamawiający dokonał odpowiednich zmian w dokumencie SWZ. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści 
ogłoszenia o zamówieniu. Sprostowanie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 29.04.2022 r. 
 
 
 
 
 
 


